
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.18 

 

Limbažos          2018.gada 27.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.08.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 6, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0154 sadales un atdalītās zemes vienības atsavināšanas 

atbalstīšanu. 

3. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

4. Par nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.6680 001 1630, “Niedres 25” un 6680 001 1631, „Niedres 

23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6688 004 0105, “Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

6. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010273, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

7. Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Mucenieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760133213, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma 

atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads, ar 

kadastra numuru 6676 013 4384, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6684 001 0261, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Stienes Stacija-4”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6676 900 0157, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6676 

012 0168, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par Limbažu novada domes 2018.gada 24.maija saistošo noteikumu Nr.14 „Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” 

apstiprināšanu” precizēšanu un publicēšanu. 



2 

 

16. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā 

no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

18. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolai jumta remontam. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Lādezera ciemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izmantošanai. 

21. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2018.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim. 

22. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības 

iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§). 

23. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “4.maija Deklarācijas klubs” starptautiskās konferences 

“Latvijas Tautas fronte par neatkarīgu un demokrātisku Latviju. LTF 30” rīkošanai.  

24. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai pār lifta izbūves būvdarbiem. 

25. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

26. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Noliktavu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

27. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.jūlija lēmumā “Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Bīriņu pils kapeņu restaurācijai” (protokols Nr.15, 20.§). 

28. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu Nr.1 un 

Nr.2 aktualizāciju. 

29. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

26.§). 

31. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā.  

32. Par Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

33. Par nolikuma “Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

34. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” projekta apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojumu 

noteikšanu. 

37. Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2018.gada 1.septembra līdz 2018.gada 31.decembrim. 

38. Par valsts mērķdotāciju Katvaru internātpamatskolai laika periodam no 2018.gada 1.septembra 

līdz 2018.gada 31.decembrim. 

39. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta. 

40. Par finansiālu atbalstu Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti. 

41. Par nodomu protokolu parakstīšanu ārpusģimenes aprūpes atbalsta nodrošināšanai. 



3 

 

42. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis 

SILIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS (slims), Ģirts VILCIŅŠ (tiešo darba pienākumu 

dēļ). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Juris 

GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja 

Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas izglītības darba 

speciāliste Vija JIRGENSONE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita 

ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, 

Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības 

Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu novada pilsētas un 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Būvvaldes vadītāja Agnija KURZEMNIECE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba 

EGLĪTE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA, Katvaru pagasta un 

Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības 

iestādes “Kāpēcītis” vadītājs Jānis BUMBURS, Limbažu Bērnu un jauniešu centra direktore Ilze 

ŽŪRIŅA-DAVIDČUKA, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktore Diāna ZAĻUPE, 

SIA “Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS, Latvijas Izglītības un 

zinātnes darbinieku arodbiedrības Limbažu starpnovadu arodorganizācijas priekšsēdētāja Edīte 

KAIMIŅA, Katvaru internātpamatskolas direktora amata kandidāte Agija STRAUME. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu jautājumus: 

“1. Par Katvaru internātpamatskolas direktora apstiprināšanu amatā. 

2. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē pašvaldības autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” seguma 

atjaunošanai un remontam. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 21.jūnija lēmumā “Par ilgtermiņa kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei Skultes un Umurgas pagastos” 

(protokols Nr.12, 4.§). 

4. Par Limbažu 3.vidusskolas dalību ES Erasmus + programmas projektā “Save The Future Not 

Only Today”. 

5. Par Limbažu novada ģimnāzijas dalību ES Erasmus + programmas projektā “F.I.T. – focused, 

interested, tolerant for Europe”. 

6. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ SPRINTER 

308, valsts reģistrācijas Nr. ET 2987 pārdošanu par brīvu cenu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa SETRA S 213 UL ar valsts numuru 

JA7545, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



4 

 

8. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” precizēšanu un publicēšanu.”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par Katvaru internātpamatskolas direktora apstiprināšanu amatā. 

2. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē pašvaldības autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” seguma 

atjaunošanai un remontam. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 21.jūnija lēmumā “Par ilgtermiņa kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei Skultes un Umurgas pagastos” 

(protokols Nr.12, 4.§). 

4. Par Limbažu 3.vidusskolas dalību ES Erasmus + programmas projektā “Save The Future Not 

Only Today”. 

5. Par Limbažu novada ģimnāzijas dalību ES Erasmus + programmas projektā “F.I.T. – focused, 

interested, tolerant for Europe”. 

6. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ SPRINTER 

308, valsts reģistrācijas Nr. ET 2987 pārdošanu par brīvu cenu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa SETRA S 213 UL ar valsts numuru 

JA7545, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” precizēšanu un publicēšanu. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

izslēgt no sēdes darba kārtības šādus jautājumus: 

“20. Par Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izmantošanai. 

37. Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2018.gada 1.septembra līdz 2018.gada 31.decembrim. 

38. Par valsts mērķdotāciju Katvaru internātpamatskolai laika periodam no 2018.gada 1.septembra 

līdz 2018.gada 31.decembrim. 

39. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta.”, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

izslēgt no sēdes darba kārtības šādus jautājumus: 

“20. Par Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izmantošanai. 

37. Par valsts mērķdotāciju izglītībai no 2018.gada 1.septembra līdz 2018.gada 31.decembrim. 

38. Par valsts mērķdotāciju Katvaru internātpamatskolai laika periodam no 2018.gada 1.septembra 

līdz 2018.gada 31.decembrim. 

39. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

lēmuma projektu “Par Katvaru internātpamatskolas direktora apstiprināšanu amatā” iekļaut darba 

kārtībā kā otro jautājumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 



5 

 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

lēmuma projektu “Par Katvaru internātpamatskolas direktora apstiprināšanu amatā” iekļaut darba 

kārtībā kā otro jautājumu. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.08.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Katvaru internātpamatskolas direktora apstiprināšanu amatā. 

3. Par nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 6, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0154 sadales un atdalītās zemes vienības atsavināšanas 

atbalstīšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

5. Par nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.6680 001 1630, “Niedres 25” un 6680 001 1631, „Niedres 

23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6688 004 0105, “Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

7. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010273, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

8. Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Mucenieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760133213, piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma 

atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads, ar 

kadastra numuru 6676 013 4384, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6684 001 0261, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Stienes Stacija-4”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6676 900 0157, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6676 

012 0168, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par Limbažu novada domes 2018.gada 24.maija saistošo noteikumu Nr.14 „Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” 

apstiprināšanu” precizēšanu un publicēšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā 

no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

19. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolai jumta remontam. 



6 

 

20. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Lādezera ciemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai. 

21. Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2018.gada 1.septembra līdz 

31.decembrim. 

22. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 23.novembra sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības 

iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§). 

23. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “4.maija Deklarācijas klubs” starptautiskās konferences 

“Latvijas Tautas fronte par neatkarīgu un demokrātisku Latviju. LTF 30” rīkošanai.  

24. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai pār lifta izbūves būvdarbiem. 

25. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

26. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Noliktavu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā. 

27. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.jūlija lēmumā “Par papildus finansējuma 

piešķiršanu Bīriņu pils kapeņu restaurācijai” (protokols Nr.15, 20.§). 

28. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu Nr.1 un 

Nr.2 aktualizāciju. 

29. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

26.§). 

31. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā.  

32. Par Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

33. Par nolikuma “Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

34. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” projekta apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojumu 

noteikšanu. 

37. Par finansiālu atbalstu Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti. 

38. Par nodomu protokolu parakstīšanu ārpusģimenes aprūpes atbalsta nodrošināšanai. 

39. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē pašvaldības autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” seguma 

atjaunošanai un remontam. 

40. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 21.jūnija lēmumā “Par ilgtermiņa kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei Skultes un Umurgas pagastos” 

(protokols Nr.12, 4.§). 

41. Par Limbažu 3.vidusskolas dalību ES Erasmus + programmas projektā “Save The Future Not 

Only Today”. 

42. Par Limbažu novada ģimnāzijas dalību ES Erasmus + programmas projektā “F.I.T. – focused, 

interested, tolerant for Europe”. 

43. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ SPRINTER 

308, valsts reģistrācijas Nr. ET 2987 pārdošanu par brīvu cenu. 

44. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa SETRA S 213 UL ar valsts numuru 

JA7545, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” precizēšanu un publicēšanu. 



7 

 

46. Informācijas. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 23.08.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Liniņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 23.08.2018. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Katvaru internātpamatskolas direktora apstiprināšanu amatā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Liniņš, T.Plitniece 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku 

amata kandidātu vērtēšanas komisijas 21.09.2018. priekšlikumu (protokols Nr.17, 1.§), pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 

2. punktu, 30. panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iecelt A.S. (personas kods) par Katvaru internātpamatskolas direktori. 

2. Noteikt, ka A.S. amata pienākumus uzsāk ar 2018. gada 1. oktobri. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai saskaņot domes lēmumu 

ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 6, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0154 sadales un atdalītās zemes vienības 

atsavināšanas atbalstīšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “Madara 93”, juridiskā adrese: Stacijas iela 22, 

Limbaži, Limbažu novads, 2018. gada 22. augusta iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā 

saņemts 22.08.2018. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/18/5126. Iesniegumā lūgts atsavināt daļu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0154, Limbažos, kura nepieciešama uzņēmējdarbības 

Stacijas ielā 1A, Limbažos, paplašināšanai. 
Nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 6, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 007 

0157, sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0154 funkcionālais 

zonējums Limbažu novada teritorijas plānojumā 2012. - 2024. gadam noteikts Satiksmes 

infrastruktūras teritorija, kurā minimālā jaunveidojamo zemes gabalu platība nosakāma pēc 

funkcionālās nepieciešamības. Izvērtējot konkrēto situāciju, no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 007 0154 var atdalīt zemes vienību aptuveni 2050 m2 platībā (saskaņā ar 

pielikumu), kas pieguļ SIA “Madara 93” piederošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6601 

007 0150. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 



8 

 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 13. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. un 19. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 6, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6601 007 0157, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0154, 

daļas aptuveni 2050 m2 platībā (saskaņā ar pielikumu), atsavināšanu. 

2. Lēmuma 1. punkta atbalstīšanas gadījumā, uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai veikt nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 6, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 007 0157, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 007 0154, sadali, atdalot zemes vienību aptuveni 2050 m2 platībā (situācijas 

shēma pielikumā). 

3. Pēc lēmuma 2. punkta izpildes Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 

atdalāmās zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu un jaunizveidotā nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760080130, “Gaiļi”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvās biedrības, 

reģ. Nr. 40003057232, juridiskā adrese: Rīgas iela 14, Carnikava, Carnikavas novads, 2018. gada 20. 

augusta iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 22.08.2018. un reģistrēts  ar Nr. 4-12.1/18/5100. 

Iesniegumā tiek lūgts pārdot nomāto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66760080130, “Gaiļi”, 

Skultes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Gaiļi”, Skultes pagastā, kadastra Nr. 66760080130, ir reģistrēts 

Vidzemes rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000580623 uz Limbažu novada pašvaldības vārda un sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha. Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvajai biedrībai tā ir 

iznomāta no 2008. gada 15. janvāra veikala uzturēšanai. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760080130 atrodas Rīgas starprajonu zvejnieku kooperatīvajai biedrībai piederošas būves – veikals 
un šķūnis, kas reģistrētas būvju īpašumā ar kadastra Nr. 66765080012 Vidzemes rajona tiesas 

zemesgrāmatas nodaļas Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000476676. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, atvasinātas publiskas personas mantas 



9 

 

atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā 

ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu 

zemei.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums “Gaiļi”, Skultes pagastā, kadastra Nr. 66760080130, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 

daļu un ceturtās daļas 1. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Gaiļi”, Skultes pagastā, kadastra Nr. 

66760080130, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080130, 0.0574 ha 

platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 1. 

punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

 

5.§ 

Par nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 6680 001 1630, “Niedres 25” un 6680 001 1631, 

„Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 
Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 

daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgos nekustamos īpašumus „Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6680 001 1630, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 

001 1630, 0,0591 ha platībā un “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 



10 

 

6680 001 1631, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1631, 0,06 ha 

platībā, nosakot, ka tie nav nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai (shēmas 1., 2.pielikumā). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu Ž.E. (personas kods) Limbažu novada pašvaldības 

vārdā pasūtīt nekustamo īpašumu “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1630, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1630, 0,0591 ha platībā un 

„Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1631, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1631, 0,06 ha platībā, kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas 

organizēt nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6680 001 1630 un “Niedres 23”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1631, 

reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 

īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1. punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6688 004 0105, “Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo 

daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6688 004 0105, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 

004 0105, 0,3 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma 

pielikumā). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot pilnvarojumu D.B. (personas kods) Limbažu novada pašvaldības 

vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma “Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6688 004 0105, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0105, 0,3 ha platībā, kadastrālo 

uzmērīšanu. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas 

organizēt nekustamā īpašuma “Zaļkalni-1”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6688 

004 0105, reģistrēšanu zemesgrāmatā. 

4. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc nekustamā 
īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1. punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010273, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts 



11 

 

pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta 

piekto daļu, likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 33.6., 35., 52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada 

pašvaldības 2013.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” un 2013. gada 31. oktobra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.Ķ. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Pašvaldība”, Vidrižu pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010273 daļu 0.05 

ha platībā, uz 5 gadiem lauksaimnieciskai ražošanai.  

2. Noteikt nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28.00 EUR gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli 

(shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Mucenieki”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66760133213, piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu rajona Skultes pagasta TDP 2000. gada 26. jūlija lēmumu 

Nr. P-8-3.2, Latvijas Republikas Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 2008. gada 26. 

februāra lēmumu Nr. 11-01V4/53 “Par īpašuma tiesību atjaunošanu R.S. un zemes piešķiršanu 

īpašumā par samaksu J.D.”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta pirmās daļas 4. punktu, 25. panta otro daļu, likuma “Par 

zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 4. panta trešo daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta piektās daļas 1. punktu, 

Administratīvā procesa likuma 15. panta divpadsmito daļu, likumu „Par zemes lietošanu un zemes 

ierīcību”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka J.D. (personas kods) lietošanas tiesības uz nekustamā īpašuma „Mucenieki”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66760133213, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760133213, 0.2606 ha, 1/3 domājamo daļu ir izbeigušās 2009. gada 30. decembrī, jo līdz 2011. 

gada 30. decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma līgums ar VAS Latvijas Hipotēku un zemes 

banku (Altum) par zemes izpirkšanu uz kopīpašuma 1/3 domājamo daļu. 

2. Noteikt, ka B.B. jānoslēdz ar Limbažu novada pašvaldību zemes nomas līgums par 1/3 domājamo 

daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133213, 0.2606 ha, “Mucenieki”, Skultes 

pagasts, Limbažu novads. 

3. Atzīt, ka 1/3 domājamā daļa no nekustamā īpašuma „Mucenieki”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66760133213, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760133213, 

0.2606 ha, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldības 



12 

 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3. panta piektās daļas 1. punktam 

reģistrējama zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītoša zeme (shēma pielikumā). 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma 

atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Kurzemniece 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to apmērus, lemt 

par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas un piemērot nodokļa atvieglojumus 

noteiktām nodokļu maksātāju grupām. 

Saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek 

dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m2, un pašvaldība to neaplikšanu ar 

nodokli ir noteikusi ar saviem saistošajiem noteikumiem, izņemot garāžas. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta astoto un astoto prim daļu, 

nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta 

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda, un valstij vai pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, 

uz kuras šī māja atrodas, maksā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks, kas nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus iekasē no šīs dzīvojamās mājas (tās daļu) īrniekiem, nomniekiem vai 

personām, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas 

privatizācijai, kā arī no dzīvokļu īpašumu tiesiskajiem valdītājiem (līdz nekustamā īpašuma 

reģistrēšanai zemesgrāmatā) papildus noteiktajai īres maksai, nomas maksai vai daudzdzīvokļu mājas 

apsaimniekošanas maksai. Pašvaldībai attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas 

ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras 

šī māja atrodas, ir tiesības piemērot šā panta astoto prim daļu, t.i., nekustamā īpašuma nodokli par 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un 

pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā pašvaldības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas (tās daļu) īrnieki un nomnieki, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību, 

vai personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas 

privatizācijai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai 

zemesgrāmatā), vai šā panta septītajā daļā noteiktie nodokļa maksātāji, ja pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1. novembrim, ir noteikusi šādu maksāšanas 

kārtību. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmo seši prim (16) daļu, būvi, 

kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar 

nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves 

pieņemšanu ekspluatācijā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā, ja to ir 

noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē ne vēlāk kā līdz pirmstaksācijas 

gada 1. novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības - būvei piekritīgās zemes 

kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības. 

Limbažu novada pašvaldības Būvvalde atbilstoši savai kompetencei apkopo informāciju par 

būvju, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 

statusu un iesniedz informāciju Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai. Paaugstināto 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā piemēro ar nākamo mēnesi pēc būvniecības 

termiņa izbeigšanās līdz laikam, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā. Nekustamā 

īpašuma nodokļa pārrēķinu veic sākot ar nākamo mēnesi pēc informācijas saņemšanas no Būvvaldes. 

Minētā informācija ir pamats nodokļu administrācijai izsniegt maksāšanas paziņojumu. 



13 

 

Saistošo noteikumu izpratnē deklarētās dzīvesvietas adrese ir personas deklarētās dzīvesvietas 

adrese, reģistrētās dzīvesvietas adrese vai norādītās dzīvesvietas adrese, veicot pirmuzskaites 

reģistrāciju Iedzīvotāju reģistrā. 

Ja nekustamais īpašums uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām personām vai atrodas 

kopvaldījumā, nekustamā īpašuma nodokļa likmi nosaka, ņemot vērā katram kopīpašniekam 

piederošo ēkas domājamo daļu kadastrālo vērtību. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmo daļu nekustamā īpašuma 

nodokļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības nosaka 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1. novembrim.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 

nekustamā īpašuma nodokļa likmes – 0,2 % no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 EUR, 

0,4 % no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 EUR, bet nepārsniedz 106 715 EUR un 0,6 % no 

kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 EUR, piemēro dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas 

daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas telpu platībai un 

viena, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie nekustamā īpašuma nodokļa objekti netiek izmantoti 

saimnieciskās darbības veikšanai. Limbažu novadā  likme tiks piemērota, ja objektā taksācijas gada 

1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta būs deklarēta vismaz vienai personai. Nodokļa likme neattiecas uz 

dārza mājām mazākām par 40 m2. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 1. panta  otrās daļas 91. punktu, 2. panta astoto un astoto prim daļu, 3. panta pirmo 

daļu, 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 3. panta pirmo seši prim (16) daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 23 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 23 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2019. gada 1. janvāri. 

 

 

10.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1 panta ceturto daļu, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība ievēro 

sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz sociāli 

mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām. 

http://www.limbazi.lv/


14 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu, pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā 

kārtībā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1 panta otrās daļas 1. punktu, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi vai likmes, pašvaldība var piemērot uzņēmējdarbības atbalsta 

principu, saskaņā ar kuru pašvaldība izmanto nodokļa likmi kā līdzekli savas teritorijas uzņēmēju vai 

noteiktu uzņēmējdarbības veidu konkurētspējas paaugstināšanai, ievērojot Komisijas 2006. gada 15. 

decembra regulas (EK) Nr. 1998/2006 par Līguma 87. un 88. panta piemērošanu de minimis atbalstam 

nosacījumus. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta ceturto daļu, atvieglojumus 

atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām pašvaldības var noteikt 90 procentu, 

50 procentu vai 25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 46. pantu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1 panta otrās daļas 1. punktu un ceturto daļu, 5. panta 

trešo daļu un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 24 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 24 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2019. gada 1. janvāri. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads, 

ar kadastra numuru 6676 013 4384, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Rīgas prospekts 3A”, 

Ziemeļblāzma, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6676 013 4384, kas sastāv no 

zemes vienības ar apzīmējumu kadastrā 6676 013 4384.  

Izvērtējot nekustamā īpašuma izmantošanas iespējas pašvaldības funkciju veikšanai, 

konstatējams, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Šis 

nekustamais īpašums atsavināms, pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

http://www.limbazi.lv/


15 

 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas 

vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī 

mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz valsts mantu nosaka Ministru kabinets, bet attiecībā uz 

atvasinātas publiskas personas mantu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā 

paša likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu un 41. panta pirmās daļas 4. punktu - tikai dome 

var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja I.Apeine ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā 

iespējamo tirgus vērtību. Vērtētāja ir izmantojusi tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju, kur 

novērtējamais objekts salīdzināts ar līdzīgiem pārdotiem nekustamiem īpašumiem Vidzemē. 

Šis nekustamais īpašums - zemes starpgabals ir izvietots dārzkopības kooperatīva 

Ziemeļblāzma teritorijā, vienā zemes gabalā. ~ 1,7 km no valsts autoceļa V101. Izvietots Rīgas 

prospekta un Vidzemes, Ceriņu ielu kvartālā, pie Rīgas prospekta. Piebraukšana pa grants seguma 

ielu. Jūra ~ 1,4 km. Tuvākie infrastruktūras objekti (skola, veikals u.c.) atrodas Zvejniekciemā ~ 4 

km attālumā. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, 41. panta pirmās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta pirmo, otro, trešo  un piekto daļu, 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 8. panta trešo daļu, 

10. pantu un 15. pantu, un Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, ar kadastra numuru 6676 013 4384, kas sastāv no zemes vienības, ar 

apzīmējumu kadastrā 6676 013 4384, pārdodot mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu 

novads, ar kadastra numuru 6676 013 4384, kas sastāv no zemes vienības, ar apzīmējumu kadastrā 

6676 013 4384, sākumcenu 1290,00 EUR (viens tūkstotis divi simti deviņdesmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, 

Skultes pagasts, Limbažu novads, ar kadastra numuru 6676 013 4384, kas sastāv no zemes 

vienības, ar apzīmējumu kadastrā 6676 013 4384, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Rīgas prospekts 3A, Ziemeļblāzma, Skultes pagasts, Limbažu novads, ar kadastra 

numuru 6676 013 4384, kas sastāv no zemes vienības, ar apzīmējumu kadastrā 6676 013 4384. 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6684 001 0261, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 001 0261, kas sastāv no zemes vienības, 1,59 ha platībā, 

ar apzīmējumu kadastrā 6684 001 0261, un nedzīvojamās ēkas jaunlopu kūts (dabā kūts drupas), ar 

apzīmējumu kadastrā 6684 001 0261 002. 



16 

 

Izvērtējot nekustamā īpašuma izmantošanas iespējas pašvaldības funkciju veikšanai, 

konstatējams, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Šis 

nekustamais īpašums atsavināms, pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas 

vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī 

mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz valsts mantu nosaka Ministru kabinets, bet attiecībā uz 

atvasinātas publiskas personas mantu - attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā 

paša likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu un 41. panta pirmās daļas 4. punktu - tikai dome 

var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Nekustamais īpašums “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, izvietots Vidrižu 

pagastā netālu no apdzīvotas vietas Vidriži. Atrodas ~ 300 m no valsts autoceļa Limbaži – Ragana 

(labajā pusē), grants seguma pašvaldības autoceļa malā. Tuvākajā apkārtnē lauksaimniecības zemes, 

netālu Vidriži. Atrašanās vieta lauksaimniecības zemei uzskatāma par labu. Uz zemes gabala atrodas 

kūts drupas. Apbūves laukums 1595,1 m2. No ēkas daļēji saglabājies koka šķūnis (518,4 m2), kurš ir 

ļoti sliktā stāvoklī. Komunikācijas nav.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja I.Apeine ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā 

iespējamo tirgus vērtību. Vērtētāja ir izmantojusi tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju, kur 

novērtējamais objekts salīdzināts ar līdzīgiem pārdotiem nekustamiem īpašumiem Vidzemē. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, 41. panta pirmās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta pirmo, otro, trešo un piekto daļu, 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 8. panta trešo daļu, 

10. pantu un 15. pantu, un Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 6684 001 0261, kas sastāv no zemes vienības, 1,59 ha platībā, ar apzīmējumu 

kadastrā 6684 001 0261, un nedzīvojamas ēkas jaunlopu kūts, ar apzīmējumu kadastrā 6684 001 

0261 002, pārdodot mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6684 001 0261, kas sastāv no zemes vienības, 1,59 ha platībā, ar apzīmējumu kadastrā 

6684 001 0261, un nedzīvojamas ēkas jaunlopu kūts, ar apzīmējumu kadastrā 6684 001 0261 002, 

sākumcenu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6684 001 0261, kas sastāv no zemes vienības, 1,59 ha 

platībā, ar apzīmējumu kadastrā 6684 001 0261, un jaunlopu kūts, ar apzīmējumu kadastrā 6684 

001 0261 002, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Bērzkalniņi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

 

 



17 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stienes Stacija-4”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 

numuru 6676 900 0157, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums – dzīvoklis “Stienes Stacija-4”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 900 0157, kas sastāv no kopīpašuma domājamās 

daļas (2840/29420) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 6676 006 0103 001, kopīpašuma 

domājamās daļas (2840/29420) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 6676 006 0103 001, kopīpašuma 

domājamās daļas  (2840/29420) no zemesgabala, 0,3045 ha platībā, apzīmējums kadastrā 6676 006 

0103. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma izmantošanas iespējas pašvaldības funkciju veikšanai, 

konstatējams, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Šis 

nekustamais īpašums atsavināms, pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras 

valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas personas 

vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, kā arī 

mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz valsts mantu nosaka Ministru kabinets, bet attiecībā uz 

atvasinātas publiskas personas mantu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā 

paša likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu un 41. panta pirmās daļas 4. punktu - tikai dome 

var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Nekustamais īpašums dzīvoklis “Stienes Stacija-4”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

izvietots Skultes pagastā lauku teritorijā netālu no valsts autoceļa Vidriži – Bedrītes bijušā dzelzceļa 

līnijas Rīga – Limbaži malā. Infrastruktūra maz attīstīta, piebraucamie ceļi grants seguma. Tuvākajā 

apkārtnē meži un lauksaimniecības zemes, attālināti lauku viensētas. Tuvākie infrastruktūras objekti 

(skola, bērnudārzs, veikals) atrodas Vidrižos ~ 10 km attālumā, Skulte ~ 16 km, Rīga ~ 70 km, 

Limbaži ~ 22 km. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošie faktori: 1) ķieģeļu mūra ēka; 2) īpašuma sastāvā ir zeme. Negatīvi 

ietekmējoši faktori: 1) telpu apdares stāvoklis nav atbilstošs mūsdienu kvalitātes prasībām – slikts; 2) 

dzīvoklī nav komunikāciju; 3) maz attīstīta infrastruktūra. Inženierkomunikāciju un iekārtu 

raksturojums: elektroapgāde atslēgta, apkure – krāsns, aukstā ūdens apgāde nav, karstā ūdens apgāde 

nav, kanalizācija nav, gāzes apgāde nav, santehnika nav, radiatori nav. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 
priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, 41. panta pirmās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4. panta pirmo, otro, trešo un piekto daļu, 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 8. panta trešo daļu, 

10. pantu un 15. pantu, un Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu: dzīvokli “Stienes Stacija-4”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 900 0157, kas sastāv no kopīpašuma domājamās daļas 



18 

 

(2840/29420) no dzīvojamās mājas, ar apzīmējumu kadastrā 6676 006 0103 001, kopīpašuma 

domājamās daļas (2840/29420) no kūts, ar apzīmējumu kadastrā 6676 006 0103 001, kopīpašuma 

domājamās daļas (2840/29420) no zemesgabala, 0,3045 ha platībā, apzīmējums kadastrā 6676 

006 0103, pārdodot mutiskā atklātā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma dzīvokļa “Stienes Stacija-4”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 900 0157, sākumcenu 1180,00 EUR (viens tūkstotis viens simts astoņdesmit 

eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma dzīvokļa “Stienes Stacija-4”, 

Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 900 0157, izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu dzīvokli “Stienes Stacija-4”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 900 

0157. 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās J.Bārbalis, A.Liniņš, M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Palejas”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6668 001 0271, 86,8 ha kopplatībā, no kuriem 75,4 ha ir meža 

zeme. 

Saskaņā ar Meža likuma 12. panta pirmo daļu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 

apliecinājums. Atbilstoši iepriekš minētajam pantam ir saņemts Valsts meža dienesta 2018. gada 27. 

augusta apliecinājums Nr. 1159893 koku ciršanai Limbažu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā 

„Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6668 001 0271, 665.kvartāla 4., 8., 

31. un 37. nogabalā. Izcērtamā platība 4. nogabalā ir 0,51 ha, 8. nogabalā – 1,79 ha, 31. nogabalā – 

2,01 ha, 37. nogabalā – 2,01 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3. panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6. panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai, un tā pārdodama izsolē. 



19 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10. panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9. pantā minētā institūcija. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 19. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. 

punktu un otro daļu, 4. panta pirmo un otro daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. 

panta trešo daļu, 10. pantu, 13. pantu, 15. pantu un 47. pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 4 (četras) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6668 001 0271, 665. 

kvartāla 4., 8., 31. un 37. nogabalā, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Palejas”, 

Pāles pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 46 000,00 EUR (četrdesmit 

seši tūkstoši eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 4 (četru) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Palejas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6676 012 0168, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums „Līcīši 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 012 0168, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 012 0168, 0.0781 ha platībā, un dzīvojamās mājas, būves kadastra apzīmējums 

6676 012 0168 001. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Ar Limbažu novada domes 2017. gada 31. augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 6.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Līcīši 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 012 0168, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 012 0168, 0.0781 ha platībā, un dzīvojamās mājas, būves kadastra apzīmējums 

6676 012 0168 001, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.     

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. 



20 

 

punktu, 8. panta trešo daļu, 10. pantu un 15. pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 6676 012 0168, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0168, 

0.0781 ha platībā, un dzīvojamās mājas, būves kadastra apzīmējums 6676 012 0168 001, pārdodot 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 

012 0168, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0168, 0.0781 

ha platībā, un dzīvojamās mājas, būves kadastra apzīmējums 6676 012 0168 001, sākumcenu 

3880.00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit eiro, 00 centi). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā.  

 

 

16.§ 

Par Limbažu novada domes 2018.gada 24.maija saistošo noteikumu Nr.14 „Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” 

apstiprināšanu” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem (saņemti Limbažu novada pašvaldībā 29.06.2018. un reģistrēti ar Nr. 4.12.1/18/4104) 

par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 14 „Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada 

teritorijā”, pamatojoties uz tajos minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45. panta ceturto, piekto, sesto 

un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 24. maija saistošos noteikumus Nr. 14 „Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada 

teritorijā”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

  “Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu”; 

1.2.  Svītrot saistošo noteikumu 6. punktā vārdus “likums “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem””. 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 10. punktu šādā redakcijā: 

 “10. Nekustamā īpašuma pieslēgšana centralizētās ūdensapgādes sistēmai un 

centralizētās kanalizācijas sistēmai ir obligāta jaunas apbūves teritorijās, ja pieguļošajā 

ielā saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu ir ierīkojamas/ ierīkotas centralizētās 

ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmas.”. 

1.4. Aizstāt saistošo noteikumu 26.2. apakšpunktā vārdus “maksa par piesārņošanu” ar 



21 

 

vārdiem “papildus maksa”. 

1.5. Saistošo noteikumu 31.4. apakšpunktā aiz vārdiem “kanalizācijas tīklu skataku vākus” 

papildināt ar vārdiem “(izņemot ūdenssaimniecības uzņēmuma darbiniekus vai saņemot 

saskaņojumu no ūdenssaimniecības organizācijas par darbu veikšanu ).”. 

1.6. Svītrot noteikumu 35. punktu. 

1.7. Izteikt saistošo noteikumu 48.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “informāciju no dzīvojamās mājas īpašnieka (daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā dzīvokļu 

īpašnieku kopības vai pārvaldnieka) par attiecīgā norēķina veida piemērošanu (tiešie 

maksājumi vai lēmums par pilnvarotās personas deleģēšanu veikt maksājumu iekasēšanu 

no dzīvojamās mājas īpašnieka un saņemtā maksājuma pārskaitīšanu pakalpojuma 

sniedzējam).” 

1.8. Saistošo noteikumu 1. pielikumā aiz vārdiem “sniedzējs aprēķina kompensāciju” 

papildināt ar simbolu “*” un tā paskaidrojumu lapas apakšā “*Kompensācijas lielums par 

pakalpojuma līguma noteikumu pārkāpšanu atbilstoši Ministru kabineta 22.03.2016. 

noteikumu Nr. 174 “Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu un lietošanu” noteiktajā kārtībā, nosakot aprēķina formulu, aprēķinā 

ietveramos rādījumus un kompensācijas piemērošanas termiņu.” 

1.9. Saistošo noteikumu 1. pielikumā aiz formulas atšifrējuma papildināt ar teikumiem 

“Kompensācijas aprēķinā tiek iekļautas visas piesārņojošās vielas, kuru koncentrācija 

pārsniedz maksimāli pieļaujamo koncentrāciju, katrai vielai tas tiek aprēķināts atsevišķi 

un aprēķināta kompensācija saskaitot katras  piesārņojošās vielas aprēķināto 

kompensācijas lielumu. Kompensācija tiek aprēķināta par norēķina periodu, kurā tika 

konstatēts maksimāli pieļaujamo piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsniegums 

notekūdeņos līdz nākamajai notekūdeņu pārbaudei.” 

1.10. Aizstāt saistošo noteikumu 2. pielikuma tabulas 2. punktā ciparu “15” ar ciparu “10”. 

1.11. Aizstāt saistošo  noteikumu 2. pielikuma tabulas 3. punktā ciparu “15” ar ciparu “10”. 

1.12. Precizēt saistošo noteikumu numerāciju. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

un nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

17.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžetā laikā 

no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



22 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 25 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2018. gada pamatbudžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. 

decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

18.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu 

laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo budžetu laikā no 2018. 

gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 2. punktu un Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 26 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada speciālo 

budžetu laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

19.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Baumaņu Kārļa Viļķenes 

pamatskolai jumta remontam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par papildus finansējuma nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības Baumaņu Kārļa 

Viļķenes pamatskolai jumta remontam (lietus ūdens noteku sakārtošanai) un, iepazinusies ar Limbažu 

novada pašvaldības Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas direktores I.Ādamsones 2018. gada 23. 

augusta iesniegumu Nr. 1.21/152 par papildus finansējumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 2852,76 EUR (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit divi eiro, 76 centi) 

apmērā Limbažu novada pašvaldības Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai jumta remontam no 

Limbažu novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

pamatskolas 2018. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 



23 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Lādezera ciemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās S.Mitrevica-Galīte, M.Beļaunieks, D.Jurka 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par Limbažu pagasta Lādezera ciema maksas pakalpojumu izcenojumiem siltumapgādes 

sistēmas izmantošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

“d” apakšpunktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta maksas pakalpojumu izcenojumu 

Lādezera ciemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai: 

1.1. Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Lādezera ciemā 0.70 EUR (bez PVN)/1 m2. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

21.§ 

Par viena izglītojamā apmācības izmaksām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

savstarpējo norēķinu pakalpojuma sniegšanai par periodu no 2018. gada 1. septembra līdz 31. 

decembrim 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta otro divi prim (22) daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumu 

Nr. 418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem” 2., 3., 6., 9. un 10. punktu, un saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu naudas plūsmā uzskaitītiem izdevumiem periodā no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. 

decembrim, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt viena izglītojamā apmācības izmaksu tāmes projektu pašvaldības savstarpējo norēķinu 

veikšanai par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem par periodu 

no 2018. gada 1. septembra līdz 31. decembrim (pielikumā). 

 

 

22.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra sēdes lēmumā “Par 

Limbažu novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par Limbažu novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, 

pirmsskolas izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs, pamatojoties uz likuma „Par 



24 

 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta “g” apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017. gada 23. novembra sēdes lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības ēdināšanas maksu vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs 

un sociālās aprūpes iestādēs” (protokols Nr.20, 25.§.) papildinot ar šādiem punktiem: 

“1.1. Piemērot 50 % atlaidi ēdināšanas maksai bērniem, kas slimo ar celiakiju. 

1.2. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu (obligātās apmācības nodarbību laikā), 5. klases, 6. klases un 

7. klases izglītojamo, kas apmeklē Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes, pusdienu 

maksu sedz no Limbažu novada pašvaldības attiecīgā budžeta gada pamatbudžeta līdzekļiem.” 

 

 

23.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “4. maija Deklarācijas klubs” starptautiskās 

konferences “Latvijas Tautas fronte par neatkarīgu un demokrātisku Latviju. LTF 30” 

rīkošanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par biedrības “4. maija Deklarācijas klubs” rīkoto starptautisko konferenci “Latvijas 

Tautas fronte par neatkarīgu un demokrātisku Latviju. LTF 30” 2018. gada 8. oktobrī un iepazinusies 

ar biedrības “4. maija Deklarācijas klubs” 2018. gada 7. septembra vēstuli par starptautisko 

konferenci (reģistrēta Limbažu novada pašvaldībā 2018. gada 10. septembrī ar Nr. 4.12.1/18/5477), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 42. panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt biedrībai “4. maija Deklarācijas klubs”, reģistrācijas Nr. 40008036415, starptautiskās 

konferences “Latvijas Tautas fronte par neatkarīgu un demokrātisku Latviju. LTF 30” rīkošanai 

finansējumu 200,00 EUR (divi simti eiro, 00 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2018. 

gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

24.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai pār lifta izbūves būvdarbiem  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par kredīta nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada ģimnāzijas 

lifta izbūvei, un iepazinusies ar Iepirkuma komisijas 2017. gada 22. novembra lēmumu iepirkumā 

“Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība”, iepirkuma 

identifikācijas Nr. LNP 2017/81, 2018. gada 12. jūnija lēmumu iepirkumā “Par būvuzraudzības 

pakalpojumu sniegšanu Limbažu novada pašvaldībai”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2018/3, 

2018. gada 2. jūlija lēmumu iepirkumā “Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūve Rīgas ielā 30, 

Limbažos”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2018/36, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 19. punktu, likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma 



25 

 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta pirmās 

daļas 3. punktu un Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumiem Nr. 196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 3 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Taiga Plitniece), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē kredītu Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūves būvdarbiem, būvuzraudzībai 

un autoruzraudzībai pār lifta izbūves būvdarbiem 203 575,87 EUR (divi simti trīs tūkstoši pieci 

simti septiņdesmit pieci eiro, 87 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, 

atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020. gada 1. janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

25.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām" ietvaros Reģionālās attīstības koordinācijas padomes apstiprinātās projekta idejas 

“Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizēšana, uzlabojot pieejamību” īstenošanas 

gaitu, pamatojoties uz atklāta konkursa “Limbažu pilsētas ielu pārbūve”, iepirkuma identifikācijas 

Nr. LNP2018/40, ziņojumu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Likuma 

par budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, 

likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta pirmās daļas 2. punktu un Ministru kabineta 2008. 

gada 25. marta noteikumiem Nr. 196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, balsojumā nepiedalās deputāti 

Andris Garklāvs un Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Mehanizācijas ielas pārbūvei Limbažu pilsētā projekta idejas 

“Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizēšana, uzlabojot pieejamību” ietvaros 

846 500,00 EUR (astoņi simti četrdesmit seši tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts 

kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020. gada 1. janvārim 

un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā 2018. gadā 676 500,00 EUR (seši simti septiņdesmit seši 
tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi) un 2019. gadā 170 000,00 EUR (viens simts septiņdesmit 

tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

 

 

 

 



26 

 

26.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Noliktavu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām" ietvaros Reģionālās attīstības koordinācijas padomes apstiprinātās projekta 

idejas “Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanas gaitu, 

pamatojoties uz atklāta konkursa “Limbažu pilsētas ielu pārbūve”, iepirkuma identifikācijas Nr. 

LNP2018/40, ziņojumu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, 

likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta pirmās daļas 2. punktu un Ministru kabineta 2008. 

gada 25. marta noteikumiem Nr. 196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, balsojumā nepiedalās deputāti 

Andris Garklāvs un Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Noliktavu ielas pārbūvei Limbažu pilsētā projekta idejas 

“Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” ietvaros 180 000,00 

EUR (viens simts astoņdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020. gada 1. janvārim un atmaksas 

termiņu 10 gadi, tajā skaitā 2018. gadā 105 000,00 EUR (viens simts pieci tūkstoši eiro, 00 centi) 

un 2019. gadā 75 000,00 EUR (septiņdesmit pieci tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

27.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.jūlija sēdes lēmumā “Par papildus 

finansējuma piešķiršanu Bīriņu pils kapeņu restaurācijai” (protokols Nr.15, 20.§) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās J.Bārbalis, G.Plešs, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Limbažu novada attīstības programmas 2017.-2023.gadam 

Investīciju plānu 2018.-2020.gadam, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018. gada 26. jūlija sēdes lēmumā “Par papildus 

finansējuma piešķiršanu Bīriņu pils kapeņu restaurācijai” (protokols Nr.15, 20.§), izsakot lēmuma 1. 

punktu šādā redakcijā: 

“1. Piešķirt papildus finansējumu 11645,63 EUR (vienpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit pieci 

eiro, 63 centi) apmērā Bīriņu pils kapeņu restaurācijai no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 

pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot projekta “Bīriņu muižas apbūves kapeņu esošās 

velves atrakšana, nostiprināšana, uzbēruma atjaunošana” 2018. gada budžetu.” 



27 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam pielikuma Nr. 1 

un Nr. 2 aktualizāciju 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Ieleja 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, attīstības programmu aktualizē 

ne retāk kā reizi gadā. Aktualizēto plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 3. punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21. panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības 

komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 3. punktu, 

21. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam 

1. pielikuma sadaļu „Investīciju plāns 2018.-2020.gadam” (pielikumā). 

2. Apstiprināt aktualizētās Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023. gadam 

2. pielikuma sadaļas „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. ietvaros” un „Plānotās 

investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” (pielikumā). 

3. Aktualizētās sadaļas ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 

29.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisijas  

nolikuma 2. punkta 2.1. apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atbrīvot Guntu Arču no Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas, vietu sadales komisijas locekļa amata. 

 

 

 

 

 



28 

 

30.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

26.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma 2. punktu, kas nosaka, ka komisijas 

vārdisko un skaitlisko sastāvu apstiprina Limbažu novada dome uz savas darbības pilnvaru laiku, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 26.§):  

1. aizstāt 1.1. apakšpunktā vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

pirmais vietnieks Dainis Jurka” ar vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta Zariņa”; 

2. aizstāt 1.2. apakšpunktā vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības Jaunatnes lietu 

speciāliste Simona Putniņa” ar vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības jaunatnes lietu 

speciālists Rūdolfs Pelēkais”; 

3. aizstāt 1.6. apakšpunktā vārdu savienojumu “Limbažu novada Sociālā dienesta sociālā 

rehabilitētāja Madara Auziņa” ar vārdu savienojumu “Limbažu novada Sociālā dienesta sociālais 

darbinieks Marita Kauliņa”; 

4. aizstāt 2. punktā vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

pirmajam vietniekam Dainim Jurkam” ar vārdu savienojumu “Limbažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja pirmajai vietniecei Inetai Zariņai”. 

 

 

31.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punktu un 61. 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2012.gada 25.oktobra sēdes lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības Apbalvojumu komisijas izveidošanu” (protokols Nr.16, 5.§), kas grozīts ar 2013.gada 

26.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 41.§), izsakot lēmuma 2.punkta apakšpunktus šādā 

redakcijā: 

„2.1. Didzis Zemmers (Limbažu novada domes priekšsēdētājs) – komisijas priekšsēdētājs; 

2.2. Aigars Legzdiņš (Limbažu novada domes deputāts); 

2.3. Spīdola Lielmane (Nodibinājuma „Limbažu fonds” valdes locekle); 

2.4. Valdis Noriņš (SIA „Latvia Timber International” direktors); 

2.5. Regīna Tamane (SIA „Izdevniecība Auseklis” valdes priekšsēdētāja); 



29 

 

2.6. Mārīte Saulīte (Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas kultūras darba 

speciāliste); 

2.7. Dainis Jurka (Limbažu Zemnieku biedrības valdes priekšsēdētājs).” 

 

 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 61. panta 

trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikuma projektu (pielikumā).  

2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu 

komisijas nolikums, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.10.2012. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.16, 5.§). 

 

 

33.§ 

Par nolikuma “Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikuma „Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas 

kārtību” projektu (pielikumā). 

2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē nolikums “Par Limbažu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 2015. gada 

27. augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 39.§). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmajai 

vietniecei I.Zariņai. 

 

 

34.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. 

maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 



30 

 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 5.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”: 

1.1. sadaļas “Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks” 5. punktu izsakot šādā redakcijā: 

 Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks”    

5. Pavāra palīgs 9412 01 0,5 bija 1 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 6.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”: 

2.1. sadaļas “Katvaru internātpamatskola” 8. punktu izsakot šādā redakcijā: 

 Katvaru internātpamatskola    

8. Skolotāja palīgs 5312 01 4 bija 3 

 

3. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 7.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts INTEREŠU IZGLĪTĪBAS IESTĀDES”: 

3.1. izslēdzot no sadaļas “Limbažu Bērnu un jauniešu centrs” 6. punktu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, S.Upmale, I.Zariņa, A.Liniņš, J.Bārbalis, 

Z.Rubezis, T.Plitniece 

 

Iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu: “1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 

noteikumu Nr._ “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales 

kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” projektu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēkā neesošiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra noteikumus Nr.9 

“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu 
novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai.”, deputāti uzsāk diskusiju. Deputāts 

M.Beļaunieks ierosina no noteikumu 6. tabulas izņemt zvaigznīti (*) ar paskaidrojumu Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai. Deputāte I.Zariņa paskaidro, ka šajā noteikumu redakcijā ar 

zvaigznīti ir atzīmēts Limbažu novada pašvaldības vēlamais vai ieteicamais rezultāts. Ja Uzraudzības 

padome izlems, ka štatiem ir jāpaliek iepriekšējā apjomā vai citā apjomā, tad līdz janvārim var sniegt 

ierosinājumu Domei grozīt noteikumus. Deputāts J.Bārbalis ierosina skolu direktoriem ierobežot 

projektus. Deputāte I.Zariņa aicina balsot par noteikumu pašreizējo redakciju. 

Iepazinusies ar deputāta M.Beļaunieka priekšlikumu no noteikumu 6. tabulas Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolai izņemt zvaigznīti (*) ar paskaidrojumu, atklāti balsojot: PAR – 3 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gundars Plešs), PRET – nav, ATTURAS – 8 deputāti 

(Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 



31 

 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), balsojumā nepiedalās deputāti Taiga Plitniece un Ziedonis 

Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13., 27. punktu un 41. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs”, Ministru kabineta 15.07.2016. noteikumiem Nr. 477 „Speciālās izglītības 

iestāžu, internātskolu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) un 

internātskolu finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 29.08.2017. noteikumiem Nr. 508 „Kārtība, 

kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas”, Ministru kabineta 

27.12.2011. noteikumiem Nr. 1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, 

mūzikas un dejas izglītības programmas”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks), balsojumā nepiedalās deputāti Taiga Plitniece un Ziedonis Rubezis, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu Nr. 7 “Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai” projektu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēkā neesošiem Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra noteikumus Nr.9 

“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu 

novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmju un atalgojumu 

noteikšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Finanšu un Teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6. un 9. punktu, Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra 

iekšējiem noteikumiem Nr. 7 „Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un 

sadales kārtība Limbažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, atklāti balsojot: PAR 

– 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis 
Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, balsojumā nepiedalās deputāti Taiga Plitniece un Ziedonis 

Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēnešalgu likmes un 

atalgojumus no 2018. gada 1. septembra līdz 2019. gada 31.augustam: 

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu vadītājiem (1. pielikums); 

1.2. pirmskolas izglītības iestāžu vadītājiem (2. pielikums); 

1.3. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājiem (3. pielikums); 

1.4. interešu izglītības iestādes vadītājam (4. pielikums). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



32 

 

 

Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka kritēriji nav godīgi pret visiem skolu vadītājiem, 

tāpēc balsojumā atturējies. 

 

 

37.§ 

Par finansiālu atbalstu Limbažu novada iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības 

komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 42. panta pirmo daļu, 

Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par finansiāla atbalsta saņemšanas kārtību sociālā atbalsta 

pasākumiem Limbažu novadā” 13. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt L.V. ārstnieciskās rehabilitācijas pakalpojumiem - rehabilitācijas kursam SIA “Līgatnes 

rehabilitācijas centrs” finansējumu atbilstoši faktiskajiem izdevumiem, kas nepārsniedz 500,00 

EUR. 

2. Pēc pakalpojuma saņemšanas pārskaitīt SIA “Līgatnes rehabilitācijas centrs” par saņemto 

pakalpojumu finansējumu, kas nepārsniedz 500,00 EUR. 

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāju I.Bērziņu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

38.§ 

Par nodomu protokolu parakstīšanu ārpusģimenes aprūpes atbalsta nodrošināšanai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar 2018. gada 1. jūliju spēkā ir stājušies Ministru kabineta noteikumi Nr. 355 “Ārpusģimenes 

aprūpes atbalsta centra noteikumi”, kuri nosaka, ka turpmāk Atbalsta centrs būs valsts atzīts 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma sniedzējs. Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi divus 

piedāvājumus pakalpojumu nodrošināšanai – no Sociālo pakalpojumu aģentūras (19.07.2018., reģ. 

Nr. 4.12.1/18/4503) un Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas (17.08.2018., reģ. Nr. 

4.12.1/18/5014). Pēdējā plāno Atbalsta centra izveidi Saulkrastos. Viens no Atbalsta centra izveides 

nosacījumiem ir parakstīts nodomu protokols ar pašvaldību par plānoto sadarbību Ministru kabineta 

noteikumu 12. punktā minēto pakalpojumu nodrošināšanai pašvaldībā pietuvināti klientu 

dzīvesvietai.  

Iepazinusies ar 20.09.2018. apvienotās Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības 

komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 8. punktu, 

15. panta trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija 

noteikumu Nr. 355 „Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi” 6.1. punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt nodomu protokolus par ārpusģimenes aprūpes atbalsta nodrošināšanu ar Sociālo 

pakalpojumu aģentūru un Latvijas SOS Bērnu ciematu asociāciju. 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt nodomu 

protokolus. 



33 

 

 

 

39.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē pašvaldības autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” seguma 

atjaunošanai un remontam 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas 

informāciju par pašvaldības autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

tehnisko stāvokli posmā no 1,15 līdz 2,80 km, pamatojoties uz atklāta konkursa “Pašvaldības autoceļa 

Lauciņi - Kubulnieki seguma atjaunošana un remonts posmā km 1,15 - 2,80”, iepirkuma 

identifikācijas Nr. LNP 2018/46, ziņojumu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 21. panta pirmās daļas 19. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantu, likuma „Par 

valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta pirmās daļas 7. punktu un Ministru kabineta 2008. gada 25. 

marta noteikumiem Nr. 196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāti Andris Garklāvs 

un Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē kredītu pašvaldības autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, posmā no 1,15 līdz 2,80 km pārbūvei 108 597,00 EUR (viens simts astoņi 

tūkstoši pieci simti deviņdesmit septiņi eiro, 00 centi) apmērā, kas ir 75 % (septiņdesmit pieci 

procenti) no kopējās iepirkuma līguma summas 144 796,66 (viens simts četrdesmit četri tūkstoši 

septiņi simti deviņdesmit seši eiro, 66 centi) ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2020. gada 1. janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

 

40.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018. gada 21. jūnija sēdes lēmumā “Par ilgtermiņa 

kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei Skultes un Umurgas 

pagastos” (protokols Nr.12, 4.§) 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas 

informāciju par Lauku atbalsta dienesta apstiprināta un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) līdzfinansēta projekta “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes 

un Umurgas pagastos” īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 19. punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22. pantu, likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta pirmās daļas 1. punktu un 

Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumiem Nr. 196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāti Andris Garklāvs un Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



34 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018. gada 21. jūnija sēdes lēmumā “Par ilgtermiņa kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei Skultes un Umurgas pagastos” 

(protokols Nr.12, 4.§), izsakot lēmuma 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu ELFLA līdzfinansēta projekta “Limbažu novada pašvaldības 

grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas pagastos”, Nr. 18-09-A00702-000023 īstenošanai 810 

028,93 EUR (astoņi simti desmit tūkstoši divdesmit astoņi eiro, 93 centi) apmērā ar Valsts kases 

noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2019. gada 31. decembrim un 

atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā 2018. gadā 718 906,50 EUR (septiņi simti astoņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti seši eiro, 50 centi) un 2019. gadā 91 122,43 EUR (deviņdesmit viens tūkstotis viens simts 

divdesmit divi eiro, 43 centi).” 
 

 

41.§ 

Par Limbažu 3. vidusskolas dalību ES Erasmus + programmas projektā “Save The Future Not 

Only Today” 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns, Z.Rubezis 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra ir pieņēmusi lēmumu un apstiprinājusi finansējuma 

piešķiršanu Limbažu 3.vidusskolai Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr. 2 (KA 2) skolu 

apmaiņas partnerību projektā “Save The Future Not Only Today” (turpmāk – projekts), kur projekta 

vadošā valsts ir Čehija, un piedalās skolas no Bulgārijas, Rumānijas un Turcijas. 

Projektam apstiprinātais finansējums - 21 189,00 EUR (divdesmit viens tūkstotis viens simts 

astoņdesmit deviņi euro, 00 centi). Projekta izmaksas 100 % apmērā sedz Erasmus + programma. 30 

dienu laikā pēc līguma noslēgšanas, finansējuma avansa maksājumu 80 % apmērā Valsts izglītības 

attīstības aģentūra ieskaitīs norādītajā pašvaldības kontā, atlikušo finansējuma daļu ieskaitīs pēc 

projekta īstenošanas un atskaites iesniegšanas. 

Projekta īstenošanas laiks – 01.11.2018. līdz 31.10.2020. Tā ietvaros trīs Limbažu 3. 

vidusskolas skolēni un divi pedagogi dosies četrās vizītēs uz projektā iesaistīto valstu skolām, kā arī 

uzņems Limbažos skolu pārstāvjus. 

Ņemot vērā minēto informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 4. punktu un 21. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu 3. vidusskolas dalību Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr. 2 (KA 2) 

skolu apmaiņas partnerību projektā “Save The Future Not Only Today”, kas tiek finansēts no 

Eiropas savienības finansējuma. Projekta iesniedzējs – Limbažu 3. vidusskola. 

2. Limbažu novada pašvaldības budžetā 2020. gadam paredzēt priekšfinansējumu 20 % apmērā jeb 

kopsummā 4237,80 EUR (četri tūkstoši divi simti trīsdesmit septiņi euro, 80 centi) projektā 

plānoto darbību nodrošināšanai. 

3. Atbildīgais par priekšfinansējuma iekļaušanu 2020. gada budžetā Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektors Ainārs Liniņš. 

 

 

 

 

 

 



35 

 

42.§ 

Par Limbažu novada ģimnāzijas dalību ES Erasmus + programmas projektā “F.I.T. – focused, 

interested, tolerant for Europe” 

Ziņo I.Zariņa 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra ir pieņēmusi lēmumu un apstiprinājusi finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada ģimnāzijas Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr. 2 (KA 2) skolu 

apmaiņas partnerību projektā “F.I.T. – focused, interested, tolerant for Europe” (turpmāk – projekts), 

kur projekta vadošā valsts ir Vācija, un piedalās skolas no Bulgārijas un Nīderlandes. 

Projektam apstiprinātais finansējums – 29 402,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši četri simti 

divi euro, 00 centi). Projekta izmaksas 100 % apmērā sedz Erasmus + programma. 30 dienu laikā pēc 

līguma noslēgšanas, finansējuma avansa maksājumu 80 % apmērā Valsts izglītības attīstības aģentūra 

ieskaitīs norādītajā pašvaldības kontā, atlikušo finansējuma daļu ieskaitīs pēc projekta īstenošanas un 

atskaites iesniegšanas. 

Projekta īstenošanas laiks – 01.10.2018. līdz 31.10.2020. Tā ietvaros astoņpadsmit Limbažu 

novada ģimnāzijas skolēni (katrā vizītē seši) un trīs pedagogi (katrā vizītē divi) dosies trīs vizītēs uz 

projektā iesaistīto valstu skolām, kā arī uzņems Limbažos skolu pārstāvjus. 

Ņemot vērā minēto informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 4. punktu un 21. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu novada ģimnāzijas dalību Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr. 2 (KA 2) 

skolu apmaiņas partnerību projektā “F.I.T. – focused, interested, tolerant for Europe”, kas tiek 

finansēts no Eiropas savienības finansējuma. Projekta iesniedzējs – Limbažu novada ģimnāzija. 

2. Limbažu novada pašvaldības budžetā 2020. gadam paredzēt priekšfinansējumu 20 % apmērā jeb 

kopsummā 5880,40 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro, 40 centi) projektā plānoto 

darbību nodrošināšanai. 

3. Atbildīgais par priekšfinansējuma iekļaušanu 2020. gada budžetā Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektors Ainārs Liniņš. 

 

 

43.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa MERCEDES BENZ SPRINTER 

308, valsts reģistrācijas Nr. ET 2987 pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

ierosinājumu par iespēju pārdot pašvaldības īpašumā esošo automašīnu MERCEDES BENZ 

SPRINTER 308, valsts reģistrācijas Nr. ET 2987, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu – pārdodot par brīvu cenu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajai daļai, atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6. panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome. 



36 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. 

Saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 37. panta pirmās daļas 

1. punktu, pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī bilances 

vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 EUR. Šajā gadījumā pārdošanas cena 

nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo 

daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu, 47. pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pārdot par brīvu cenu Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu MERCEDES 

BENZ SPRINTER 308, valsts reģistrācijas Nr. ET 2987, izgatavošanas gads 2003., šasijas Nr. 

WDB9036621R500369, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0318475. 

2. Apstiprināt automašīnas nosacīto pārdošanas cenu 450,00 EUR (četri simti piecdesmit eiro). 

3. Sludinājumu par vieglās pasažieru automašīnas pārdošanu par brīvu cenu publicēt laikrakstā 

„Auseklis”, nosakot, ka pieteikums par vieglās pasažieru automašīnas pirkšanu iesniedzams 

Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limbažos, 1. stāvā Klientu apkalpošanas centrā, piecu 

darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas laikrakstā. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai apstiprināt 

pirkuma rezultātus, ja šā lēmuma 3. punktā noteiktajā kārtībā pieteikumu iesniedzis viens pircējs. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot izsoli 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā” noteiktajā kārtībā, ja piecu darba dienu laikā 

pēc 3. punktā noteiktā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji. 

6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas MERCEDES BENZ 

SPRINTER 308, valsts reģistrācijas Nr. ET 2987, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

7. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt 

izsoli šā lēmuma 5. punktā noteiktajos gadījumos atbilstoši apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, 

izskatīt un apstiprināt izsoles rezultātus. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 7 (septiņu) dienu laikā pēc pirkuma vai 

izsoles rezultātu apstiprināšanas sagatavot un izsniegt kustamās mantas pircējam parakstīšanai 

automašīnas pirkuma līgumu. 

 

 

44.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa SETRA S 213 UL ar valsts 

numuru JA7545, otrās izsoles organizēšanu, sākumcenas un atkārtotas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Ar Limbažu novada domes 26.10.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 10.§) nolemts 

atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – pasažieru autobusu SETRA S 213 UL, ar 

valsts reģistrācijas Nr. JA7545 un apstiprināti izsoles noteikumi. Uz izsoli, kas bija noteikta 2017. 

gada 21. novembrī, nepieteicās neviens pretendents un izsole nenotika. 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš ierosinājis atkārtoti virzīt atsavināšanai 

pašvaldības īpašumā esošo pasažieru autobusu SETRA S 213 UL ar valsts numuru JA7545, saskaņā 



37 

 

ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu – pārdodot to 

izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā, pirmā prim, otrā un trešā daļa 

nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas 

mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9. panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Pamatojoties uz likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 37. panta pirmās 

daļas 1. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. panta pirmo un pirmo 

prim daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu, 47. pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – pasažieru autobusu SETRA S 213 UL, 

izgatavošanas gads 1994., valsts reģistrācijas Nr. JA7545, šasijas Nr. WKK17700001018010, 

transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0750763, pārdodot atkārtotā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt automašīnas sākumcenu 4200.00 EUR (četri tūkstoši divi simti eiro). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – pasažieru autobusu SETRA S 213 

UL ar valsts numuru JA7545, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

 

 

45.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums”” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas (VARAM) izvērtējumu 

un norādījumiem par Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 22 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums””, dome konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami 

precizējami. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45. panta ceturto, piekto, sesto un 

septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 23. augusta saistošos noteikumus Nr. 22 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 

„Limbažu novada pašvaldības nolikums””: 



38 

 

1.1. izteikt saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu”; 

1.2. izteikt saistošos noteikumus šādā redakcijā: 

“1. svītrot 7.12.punktu; 

2. svītrot 8.19. un 8.20.punktu; 

3. papildināt ar 8.55., 8.56. un 8.57.punktu šādā redakcijā:  

8.55. Viļķenes doktorāts; 

8.56. Limbažu novada pašvaldības policija; 

8.57. Limbažu Mūzikas un mākslas skola. 

4. izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums).” 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

46.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par informatīvajā telpā 

izskanējušo ziņu, ka Limbažu novada pašvaldība nav sniegusi atbildi uz deputāta M.Beļaunieka 

iesniegumu par SIA “Namsaimnieks” darbību, un lūdz deputātu precizēt informāciju. Deputāts 

M.Beļaunieks precizē, ka nav saņēmis skaidrojumu par siltuma tarifiem Umurgas pagastā, 

laikrakstā ievietota neprecīza informācija. 

2. Deputāts J.Bārbalis jautā par saņemto J.Dombravas iesniegumu. Limbažu novada pašvaldības 

Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede informē par saņemto iesniegumu, kurā bija divi priekšlikumi 

“Zvejniekciema” dzelzceļa stacijas tuvumā izveidot asfaltētu automašīnu stāvlaukumu un atdalīt 

minēto teritoriju un nodot to Saulkrastu novada pārvaldībā. Zemes vienība ir izvērtēta un 

konstatēts, ka tā pieder Valstij Satiksmes ministrijas personā. Limbažu novada pašvaldība ir 

sniegusi atbildi uz iesniegumu. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.50 

 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 


